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Protokół Nr XLVIII/23 
z XLVIII Sesji 
Rady Powiatu w Olsztynie 
w dniu 24 listopada 2023 r. 
 
Początek posiedzenia        - godz. 1000 
Zakończenie posiedzenia       - godz. 1350 
Spośród 25 radnych ustawowego składu rady obecnych było   - 24 
 
Pkt 1. Otwarcie Sesji. 
 
 Pan Jerzy Laskowski, Przewodniczący Rady Powiatu, otworzył XLVIII Sesję Rady 
Powiatu w Olsztynie. Następnie powitał wszystkich zebranych na sesji: radnych, gości 
i pracowników starostwa. W sesji uczestniczyło 24 radnych, co wobec 25 osobowego składu 
Rady stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności 
radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista obecności pracowników starostwa i gości 
stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Radni, którzy usprawiedliwili swoją nieobecność: 
-Stanisław Grzegorz Trzaskowski 
Pan Andrzej Moszczyński i Ewa Dudka spóźnią się na sesję.  
 Pan Przewodniczący odczytał skróconą informację o ochronie danych osobowych.   
Pan Przewodniczący poinformował, że nie wpłynęły poprawki, co do treści protokołu z XLVI 
Sesji Rady Powiatu z dnia 29 września 2023 r. i zgodnie z § 24 ust. 1 Statutu Powiatu 
protokół został zatwierdzony. 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym radnym jest przesyłany 
porządek obrad, który nie podlega głosowaniu (stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 
Zmiany do przesłanego porządku obrad, zgodnie z art. 15 ust. 2 ww. ustawy wprowadzić 
może Rada Powiatu bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady, co 
w wypadku Rady Powiatu w Olsztynie wynosi 13 głosów. Porządek obrad został przesłany 
mailowo wraz z materiałami na sesję.  

Pan Przewodniczący zapytał, czy są wnioski w sprawie zmian w porządku obrad? 
Pan starosta Andrzej Abako zaproponował zmianę w porządku obrad polegającą 

na wprowadzeniu do porządku obrad, po punkcie 11-dodatkowego punktu: ,,Pkt12. 
Funkcjonowanie szpitali powiatowych’’. Dotyczy on przekazania mienia szpitalnego na rzecz 
jednego ze stowarzyszeń sportowych w Dobrym Mieście. 

Ponieważ innych propozycji, co do zmian w porządku obrad nie było, Pan Jerzy 
Laskowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku o zmianę w porządku obrad 
Sesji polegającą na wprowadzeniu do porządku obrad, po punkcie 11 – dodatkowego punktu 
pod nazwą : ,,Funkcjonowanie szpitali powiatowych’’. 

 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (22) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Marcin Frączek, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew Kukuć, Bogumił 
Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Joanna Michalska-Reda, Piwcewicz, Iwona Plaskota, Janusz 
Radziszewski, Zbigniew Szczypiński, Beata Szewczyk, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Jerzy 
Tytz, Jarosław Wolak, Artur Wrochna 
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NIEOBECNI (3) 
Ewa Dutka, Andrzej Moszczyński, Stanisław Trzaskowski 
 
   Przewodniczący Rady Powiatu podziękował pani Marii Bąkowskiej za wieloletnią 
współpracę oraz wręczył jej kwiaty i wieczne pióro z logiem szlaku Świętej Warmii. 
Następnie stwierdził, że wniosek o zmianę w porządku obrad został przyjęty. 
 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji. 
2. Sprawozdanie starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
3. Interpelacje i zapytania radnych. 
4. Realizacja budżetu Powiatu  

– podjęcie uchwały (druk nr 346). 
5. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2023-2037 
 podjęcie uchwały (druk nr 347). 
6. Powierzenie zadań jednostkom samorządu terytorialnego 
 podjęcie uchwał (druki nr 348, 349). 
7. Określenie zadań i przeznaczenie na nie środków z Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2023 
 podjęcie uchwały (druk nr 350). 

8. Uchwalenie rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 
2024 

 podjęcie uchwały (druk nr 351). 
9. Ustalenie planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych, 

z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na 
obszarze powiatu olsztyńskiego prowadzonych przez inne organy prowadzące 

 podjęcie uchwały (druk nr 352). 
10. Wyrażenie zgody na zawarcie przez Powiat Olsztyński jako organizatora publicznego 

transportu zbiorowego umowy operatorskiej w zakresie świadczenia usług 
publicznego transportu zbiorowego 
 podjęcie uchwały (druk nr 353). 

11. Przyjęcie Raportu z wykonania w latach 2021-2022 Programu Ochrony Środowiska 
Powiatu Olsztyńskiego 
– podjęcie uchwały (druk nr 354). 

12. Zmiany w składzie Komisji Rady Powiatu w Olsztynie 
 podjęcie uchwał. 
13. Rozpatrzenie skarg.  
14. Sprawy różne i wolne wnioski. 
15. Zamknięcie obrad Sesji. 

 
Pkt 2. Sprawozdanie starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
 

Pan Andrzej Abako powiedział, że w okresie od ostatniej zwyczajnej sesji Rady 
Powiatu w Olsztynie (30 września 2023 r.) odbyło się 5 posiedzeń Zarządu Powiatu 
w Olsztynie. Efektem prac Zarządu są między innymi projekty uchwał, które zostały ujęte 
w porządku obrad sesji. Praca Zarządu objęła również poniższe zadania: 
Prace nad projektem budżetu na 2024 rok: 
15 listopada 2023 r. Zarząd Powiatu w Olsztynie przyjął projekt budżetu Powiatu 
Olsztyńskiego na 2024 rok oraz projekt wieloletniej prognozy finansowej Powiatu na lata 
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2024-2039. Oba dokumenty zostały przedłożone Regionalnej Izbie Obrachunkowej 
w Olsztynie oraz Przewodniczącemu Rady Powiatu w Olsztynie.  
 
Realizacja budżetu Powiatu: 
1) Zarząd Powiatu przyjął projekt budżetu Powiatu na rok 2024, oraz Projekt Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu w latach 2024-2039 
2) Zarząd powiatu dwukrotnie dokonywał zmian w budżecie Powiatu na rok 2023 
Gospodarowanie mieniem Powiatu: 
1) W okresie między sesjami Zarząd Powiatu wydał: 

a)  1 postanowienia w sprawie uzgodnienia miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego, 

b) 1 opinię do decyzji ZRID w sprawie planowanych inwestycji drogowych, 
c) 1 decyzje w sprawie oddania w trwały zarząd jednostkom organizacyjnym Powiatu 

nieruchomości stanowiących własność Powiatu Olsztyńskiego.  
2) Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wszczęcie procedury sprzedaży nieruchomości 

położonych w obrębie 2 miasta Barczewo, dotyczące działek nr 208/47 , 208/48. Jest to 3 
próba sprzedaży działek, wcześniejsze zakończyły się wynikiem negatywnym. Zarząd 
Powiatu wyraził zgodę na dalszą dzierżawę przez spółkę ,,Fotowoltaika Gryźliny’’ do 31 
stycznia 2024 r. Dodatkowo Prezes spółki przedstawił Zarządowi Powiatu koncepcję 
funkcjonowania terenu lądowiska w Gryźlinach. Dokumenty zostały przekazane Radnym 
Powiatu Olsztyńskiego. Zorganizowane będzie również spotkanie w tej sprawie w celu 
wymienienia się poglądami na temat projektu. 

3) Zarząd Powiatu otrzymał również decyzję Prezydenta Miasta Olsztyna w sprawie 
podziału działki 25/5 obręb 72, wydzielając z niej działkę 251/6. Przeznaczono ją do 
sprzedaży na rzecz starostwa, zostanie ona wykorzystana na budowę miejsc postojowych. 
Prace trwają od 21 listopada 2023r. W planach jest również wykupienie pozostałych 
działek znajdujących się w jej obrębie.  

Sprawy z zakresu opieki zdrowotnej:  
1) Zarząd Powiatu przekazał do Rady Powiatu w Olsztynie wyniki audytu Maltańskiego 

Centrum Pomocy w Barczewie. List intencyjny z 19 czerwca 2023r. w sprawie 
rozszerzenia działalności ZZOZ w Dobrym Mieście poprzez przyłączenie przedmiotu 
Leczniczego o nazwie : Maltańskie Centrum Pomocy p.w. Bł. Gerarda w Barczewie. 
Jednocześnie Zarząd Powiatu zwrócił się do Przewodniczącego Rady Powiatu 
w Olsztynie z prośbą o skierowanie materiałów w tej sprawie do Komisji Spraw 
Społecznych. 

2) Szpital Powiatowy w Biskupcu i w Dobrym Mieście dostarczył informację na temat 
przychodów i kosztów za 3 kwartał 2023 roku. ZZOZ zamyka kwartał ze stratą 
w wysokości 171 269,63zł. Szpital w Biskupcu kończy kwartał ze stratą 3 571 10,86 zł. 
Płatności z Narodowego Funduszu Zdrowia spływają na bieżąco co może zniwelować 
stratę do marca.  

3) Szpital Powiatowy w Biskupcu przedłożył informację dot. zmiany planu finansowego na 
rok 2023. W planie dokonano przeszacowania wyniku finansowego, co skutkuje 
zmniejszenie straty netto do wysokości 3.760.000 zł. Wysokość planowanej po zmianie 
amortyzacji to 4.153.000 zł. 

 
Sprawy z zakresu oświaty i kultury:  
1) Zarząd Powiatu przyjął 3 sprawozdania dotyczące zadań finansowych lub 

współfinansowanych z budżetu Powiatu Olsztyńskiego. 
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2) Zarząd Powiatu zatwierdził aktualizację kwoty dotacji miesięcznych stawek dotacji 
oświatowych oraz wartości wskaźników zwiększających szkołom i placówkom 
dotowanym przez Powiat Olsztyński. 

Sprawy drogowe: 
1) Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pod nazwą 

,,Opracowanie dokumentacji projektowej’’ dla zadania : Rozbudowa drogi 1451N na 
odcinku Różnowo - Rozgity zakończyło się niepowodzeniem. Każda z ofert 
przekraczała wartość dostępnych środków zarezerwowanych na ten cel. Zarząd podjął 
decyzję o napisaniu nowego przetargu.  

2) Rozstrzygnięto również przetarg na zadania pod nazwą ,,Opracowanie dokumentacji 
projektowej’’ dla zadania : Rozbudowa drogi powiatowej 1501N na odcinku Dywity-
Barkweda. Wartość oferty wynosiła 405 900zł. Zarząd Powiatu zwiększył podstawową 
kwotę dostępnych środków z 400 000 zł do 405 900 zł na ten cel.  

  Sprawy inwestycyjne: 
1) Trwa nabór wniosków do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach 

programu rządowego Ochrona zabytków na 2024 rok. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na 
złożenie dwóch wniosków: 
 na wykonanie prac konserwatorskich w piwnicach ZS w Olsztynku – wartość 

zadania 949.437 zł, 
 na wykonanie prac konserwatorsko-restauratorskich przy budynku dawnej 

Synagogi w Barczewie – zakładana wartość tego etapu to 200.000 zł.  
 
Bezpieczeństwo: 

1) 21 listopada w Starostwie Powiatowym w Olsztynie odbyła się debata  
pn. „Zachowania dysfunkcyjne oraz profilaktyka uzależnień młodzieży na terenie 
powiatu olsztyńskiego”. Organizatorami byli Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Olsztynie oraz Komenda Miejska Policji  
w Olsztynie. Debata odbyła się w ramach realizacji projektu pn. „NOL-ek – Mobilne 
centrum bezpieczeństwa powiatu olsztyńskiego". Przed spotkaniem została oficjalnie 
zaprezentowana przyczepa, czyli mobilna wystawa bazującą  
na interaktywności, sensoryce, nauce przez zabawę i doświadczenie.  

2) 15 listopada starosta olsztyński przekazał strażakom z OSP w Bartągu sprzęt  
o wartości 96 tys. zł. Są to: namiot ratowniczy, noktowizor, wannę wyłapującą, lornetkę 
z dalmierzem, urządzenie GPS, pompę, przedłużacze, specjalne torby ratownictwa 
medycznego, nosze, nagrzewnice, które pomogą strażakom przy akcjach prowadzonych 
m.in. podczas powodzi i lokalnych podtopień. Sprzęt z magazynu kryzysowego RCB 
zostanie przekazany w późniejszym czasie także innym jednostkom OSP z terenu 
powiatu.  

 
Współpraca międzynarodowa: 

1) Pod pamiątkową tablicą na budynku Starostwa Powiatowego w Olsztynie  
30 października odbyła się ceremonia złożenia kwiatów z okazji 76. rocznicy protestu 
mieszkańców i studentów Olsztyna oraz okolic przeciw zbrojnemu wejściu sowietów na 
Węgry. Kolejnym punktem uroczystości była debata w sali sesyjnej urzędu z udziałem 
polskich i węgierskich historyków, przedstawicieli parlamentu, władz wojewódzkich i 
samorządowych w regionie.  

2) 16 listopada Powiat Olsztyński gościł delegację z Powiatu Rówieńskiego i miasta 
Równe z Ukrainy. Goście zwiedzili siedzibę Regionalnego Centrum Bezpieczeństwa, 
gdzie zobaczyli m.in. salę operacyjną oraz magazyn kryzysowy.  
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3) 16 listopada starosta olsztyński wyjechał na Litwę na zaproszenie samorządu Rejonu 
Solecznickiego, w którym znajduje się największe skupisko Polaków w tym kraju. 
Starosta spotkał się z merem Soleczników, z którym rozmawiał na temat integracji 
młodzieży polskiej z Litwy z rówieśnikami z Warmii oraz o ewentualnej współpracy 
obu samorządów. Plan wizyty objął także przekazanie darów wileńskiemu hospicjum, ze 
zbiórki przeprowadzonej przez Stowarzyszenie Historyczne  
im. "Grota" Roweckiego. 

 
Współpraca z organizacjami pozarządowymi: 

1) 6 listopada podczas gali XX konkursu Godni Naśladowania, organizowanego przez 
Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego i Radę Organizacji Pozarządowych 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego, Powiat Olsztyński zdobył główną nagrodę 
w kategorii Samorząd Godny Naśladowania. Jest to 1 nagroda po 25 latach działalności 
Samorządu.  

 
Promocja Powiatu: 

1) Przy wsparciu Powiatu Olsztyńskiego odbyły się wydarzenia: 
- Wigilia Święta Niepodległości w Barczewie (10 listopada) 
- Śpiewanie pieśni patriotycznych w Sząbruku (10 listopada) 
- teatrzyk kukiełkowy w Żardenikach  
- spektakl Komandosi Życia przygotowany z udziałem dzieci i młodzieży z pieczy zastępczej 
z powiatu olsztyńskiego 
- X edycja Festiwalu Sztuki Czytania organizowanego przez GOK Dywity (16-18 listopada). 
 

2) Obecnie trwają: 
- XVIII Ogólnopolska Konferencja „PR w samorządzie i administracji państwowej”  
w Kromerowie (22-24 listopada), której współorganizatorem jest Powiat Olsztyński. Program 
przepełniony jest nie tylko wartościowymi prelekcjami, ale i praktycznymi warsztatami, 
podczas których poruszane są aktualne trendy i nowości w branży PR-owej. Konferencji 
tradycyjnie towarzyszy konkurs Kryształy PR.  
- 29 Międzynarodowe Targi Turystyczne w Nadarzynie (23-25 listopada), podczas których 
Powiat Olsztyński ponownie promuje Warmię i Szlak Świętej Warmii. Przedstawicielom 
starostwa towarzyszą w tym roku członkowie Stowarzyszenia Szlak Świętej Warmii – gminy 
Olsztyn, Olsztynek, Gietrzwałd, Stawiguda, Jeziorany, Dobre Miasto, Pieniężno.  
 

3) W najbliższym czasie odbędą się: 
- XII Regionalny Konkurs Instrumentalny „Muzyk Pierwsza Klasa” organizowany  
w Biskupcu przez Samorządową Szkołę Muzyczna I st. w Dywitach (24-25 listopada) 
- Kiermasz świąteczny połączony z ubieraniem choinki w Starostwie Powiatowym  
(5 grudnia) 
- Śpiewanie kolęd i pastorałek w Sząbruku (9 grudnia) 
- Gala Krwiodawstwa i Wolontariatu organizowana przez PCK (9 grudnia) 
- III Olsztyński Kiermasz Świąteczny organizowany przez Bank Żywności (16-17 grudnia) 
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Aktywność starosty olsztyńskiego: 
W okresie od ostatniej sesji Rady Powiatu w Olsztynie starosta olsztyński wziął udział w 58 
spotkaniach w Starostwie Powiatowym w Olsztynie i poza urzędem. 
 
Pkt 3. Interpelacje i zapytania radnych. 
 

Pan Jerzy Laskowski poinformował, że interpelacje na piśmie można składać 
w dowolnym momencie (zgodnie z § 11 ust. 2 Statutu Powiatu Olsztyńskiego interpelacje 
składa się na piśmie w sprawach zasadniczych dla powiatu). W okresie od ostatniej Sesji 
Rady Powiatu nie wpłynęły żadne interpelacje. Następnie poinformował, że zapytania składa 
się na piśmie w sprawach aktualnych problemów powiatu, a także w celu uzyskania 
informacji o konkretnym stanie faktycznym (zgodnie z § 12 ust. 1 Statutu Powiatu 
Olsztyńskiego). W okresie od ostatniej Sesji Rady Powiatu nie wpłynęły żadne zapytania. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są jakieś pytania, z uwagi na ich brak, ogłosił 
przejście do następnego punktu.  

 
Pkt 4. Realizacja budżetu Powiatu. 
  

Pan Jerzy Laskowski poprosił panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały 
w sprawie zmian w budżecie w 2023 roku (druk nr 346). 

Pani Lucyna Kozikowska poinformowała, że w ramach proponowanych zmian 
budżetowych, przyjąć można środki finansowe w wysokości 257 565 zł, które przeznaczone 
zostaną na drogi powiatowe oraz oświatę.  

Przyjmujemy środki gminy Stawiguda w wysokości 101 065 zł na realizację zadania 
remontowego związanego z drogą Powiatową Stawiguda-Pluski. Jest to dofinansowanie 
gminy, środki będą zrealizowane do końca 2023 roku.  
Drugie środki wygospodarowane zostały przez Powiatową Służbę Drogową, związane są 
z naliczaniem kar za nieterminowe wykonanie w wysokości: 20 500 zł. Następuje propozycja 
pozostawienia środków w Powiatowej Służbie Drogowej i wraz z przesunięciami jednostki 
wewnątrz budżetu, przeznaczyć na realizację zadania związanego z remontem odcinka drogi 
Lichtajny-Drwęck, poprzez utwardzenie dogi pobocza o kwocie 50 000 zł. Zadanie zlecono 
gminie Olsztynek. 

Przyjmujemy środki związane z pomocą obywatelom Ukrainy, środki przekazane 
zostaną szkołom i uczniom ukraińskim uczęszczającym na zajęcia. Prognozowana kwota, 
która zostanie przekazana to 136 000 zł. Zasili ona szkoły w Dobrym Mieście, Olsztynku, 
 Smolajnach,  Żardenikach oraz Ameryce. Łączna kwota przekazana dla szkół wynosić będzie 
257 565 zł. 

Kolejna zmiana związana jest z obszarem ochrony zdrowia i zabezpieczeniem 
środków na zadanie inwestycyjne, które realizowane będzie w Zespole Zakładów Opieki 
Zdrowotnej a dotyczy dostosowania oprogramowania systemu laboratoryjnego, systemu 
elektronicznego obiegu dokumentów dla potrzeb jednostki. Kwota 140 000 zł  jest 
przesuwana ze środków rezerwy inwestycyjnej i z obszaru środków niewykorzystanych z 
ochrony zdrowia. Pani skarbnik poprosiła o przyjęcie proponowanych zmian bez poprawek.  

Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetowej o zabranie 
głosu w tej sprawie. 

Pan Jarosław Wolak poinformował, że komisja obradowała nad projektem 
proponowanej ustawy i wnioskuję o jej przyjęcie bez poprawek. 

Pan Marian Piwcewicz poruszył kwestię dofinansowania na rewitalizację synagogi 
w Barczewie i zadał pytanie: jakie są potrzeby inwestycyjne w domach pomocy społecznej 
Powiatu Olsztyńskiego? Następnie przedstawił przykłady dps-ów na terenie powiatu 
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olsztyńskiego. Pan radny wspomniał o DPS Barczewo, gdzie niezbędny jest zakup i montaż 
agregatu prądotwórczego wraz z liniami zasilającymi i adaptacją boksu garażowego. Pan 
radny uzasadnił zakup i wyjaśnił, skąd pochodzi pomysł na zakup agregatu. Poruszył też 
kwestię odnowienia ławek w kaplicy, które zostały pokryte farbą olejną, która uległa 
zniszczeniu. Koszt naprawy ławek wyniósłby 10 000 zł. Dodatkowo poruszył temat remontu i 
rozbiórki budynków, po gospodarstwie rolnym.  Kolejną poruszoną kwestią jest wymiana 
windy szpitalnej, która wraz z wiekiem ciągle wymaga napraw. Dom pomocy społecznej 
posiada problem z dźwigiem, który wykorzystywany jest dla ludzi z dysfunkcją ruchu. 
Tematy te są przedstawiane od 2006 roku. Zadał pytanie, dlaczego owe tematy nie zostały 
rozwiązane? Zaproponował, by sprawy te potraktować priorytetowo.  

Pan Przewodniczący zadał pytanie na temat wniosku, jaki pan Marian, chce złożyć 
i oddał głos staroście.  

Pan Andrzej Abako podkreślił, że otrzymane pieniądze w pierwszej kolejności pójdą 
na remonty zabytków. Podkreślił również, że tematów jest bardzo dużo i nie wszystkie da się 
załatwić od razu.  Poruszył temat braku środków z KPO, które spowodowałyby rozwiązanie 
niektórych z poruszanych problemów. Wyjaśnił, iż problem agregatów zostanie rozwiązany, 
przez dofinansowanie, które jest zaplanowane z programu rządowego. Obiecał też, że gdy 
pojawią się dostępne środki, zostaną one przekazane na poruszane problemy. Dodał również, 
że fotowoltaika zamontowana została w 3 obwodach drogowych (Olsztynek, Dobre Miasto 
i Barczewo), które produkują prąd na potrzeby mieszkańców.  

Pan Jan Dowgielewicz zadał pytanie na temat przebudowy drogi w Pupkach. 
Podkreślił, iż mieszkańcy z własnych pieniędzy dokonują remontu zjazdów, które pozwolą im 
na swobodne poruszanie się drogami. Poprosił o uzyskanie odpowiednich dokumentów by tej 
sprawie się przyjrzeć. 

Pan Andrzej Abako odpowiedział, że remonty zostały wykonane na drogach, które 
zgłaszane były przez wójtów i burmistrzów jako drogi pilnie potrzebujące remontu. Dodał 
również, że została wykonana nakładka (w Pupkach), która wykonana została również  w 17 
innych miejscach na terenie powiatu. Poinformował, że większe inwestycję w tej sprawie 
zostaną podjęte w momencie zebrania większej dokumentacji.  

Pan Jerzy Laskowski zadał pytanie na temat dalszych pytań i oświadczył, że 
przechodzimy do głosowania w sprawie przyjęcia wniosku Komisji Budżetowej dotyczącego 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2023 
rok.  

Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew Kukuć, Bogumił 
Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Joanna Michalska-Reda, Andrzej Moszczyński, Iwona 
Plaskota, Janusz Radziszewski, Beata Szewczyk, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Jerzy Tytz, 
Jarosław Wolak 
PRZECIW (1) 
Marian Piwcewicz 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Marcin Frączek, Zbigniew Szczypiński 
BRAK GŁOSU (1) 
Artur Wrochna 
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NIEOBECNI (1) 
Stanisław Trzaskowski 
 

Następnie pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2023 rok. 
 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 20, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew Kukuć, Bogumił 
Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Joanna Michalska-Reda, Andrzej Moszczyński, Iwona 
Plaskota, Janusz Radziszewski, Beata Szewczyk, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Jerzy Tytz, 
Jarosław Wolak 
PRZECIW (1) 
Marian Piwcewicz 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Marcin Frączek, Zbigniew Szczypiński 
BRAK GŁOSU (1) 
Artur Wrochna 
NIEOBECNI (1) 
Stanisław Trzaskowski 
 

Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XLVIII/462/2023 Rady Powiatu 
w Olsztynie z dnia 24 listopada 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu 
Olsztyńskiego na 2023 rok. 

Załącznik nr 4 
 
Pkt 5. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2023-
2037. 
 

Pan Jerzy Laskowski poprosił panią Skarbnik o uzasadnienie zmian w uchwale 
zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego 
na lata 2023-2037 (druk nr 347) wraz z autopoprawką. 

Pani Lucyna Kozikowska poinformowała, że z uwagi na przesunięcia, dokonywane 
przez Powiatową Służbę Drogową celem zabezpieczenia wydatków związanych 
z powierzeniem zadania gminie Olsztynek, sięgnęła do środków, które miała na 
wieloletnim przedsięwzięciu na zadaniu: Przebudowa drogi powiatowej numer 1449 na 
odcinku drogi powiatowej nr. 1428 w miejscowości Kłódka do miejscowości Swobodna. 
Proponowana kwota przesunięcia wynosi 6580 zł. Podkreśliła potrzebę zmiany wykazu 
przedsięwzięć wieloletnich poprzez zmniejszenie liczby wydatków na tym zadaniu. Prosiła 
o przyjęcie proponowanych zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej bez poprawek.  

Pan Jarosław Wolak poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały i wnioskuje o jej podjęcie bez poprawek. 

Pan Przewodniczący z uwagi na brak pytań zamknął dyskusję i ogłosił, że 
przechodzimy do głosowania.   
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Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew Kukuć, Bogumił 
Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Joanna Michalska-Reda, Andrzej Moszczyński, Iwona 
Plaskota, Janusz Radziszewski, Beata Szewczyk, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Jerzy Tytz, 
Jarosław Wolak, Artur Wrochna 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Marcin Frączek, Marian Piwcewicz, Zbigniew Szczypiński 
NIEOBECNI (1) 
Stanisław Trzaskowski 
 

Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek Komisji Budżetowej został przyjęty. 
 

 Następnie pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego 
na lata 2023-2037 wraz z autopoprawką. 
 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew Kukuć, Bogumił 
Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Joanna Michalska-Reda, Andrzej Moszczyński, Iwona 
Plaskota, Janusz Radziszewski, Beata Szewczyk, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Jerzy Tytz, 
Jarosław Wolak, Artur Wrochna 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Marcin Frączek, Marian Piwcewicz, Zbigniew Szczypiński 
NIEOBECNI (1) 
Stanisław Trzaskowski 
 

Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 
 Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XLVIII/463/2023 z dnia 24 
listopada 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Olsztyńskiego na lata 2023-2037. 

Załącznik nr 5 
Pkt 6. Powierzenie zadań jednostkom samorządu terytorialnego 

Pan Jerzy Laskowski oznajmił, że są dwie uchwały. Pierwsza dotyczy powierzenia 
gminie Biskupiec realizacji zadania pod nazwą: Przebudowa drogi powiatowej 
w miejscowości Rzeck poprzez utwardzenie pobocza i oddaje głos Panu Andrzejowi Abako 
(druk nr 348).   
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Pan Andrzej Abako poinformował, że burmistrz Biskupca potwierdził chęć wykonania 
utwardzonego pobocza drogi nr. 1476 na odcinku skrzyżowania z drogą powiatową nr. 1458 
do boiska sportowego. Wyraził zgodę na realizację drogi i poprosił Radę o przyjęcie projektu 
uchwały.  

Pan Jerzy Laskowski prosił o głos przewodniczącego Komisji Gospodarki. 
Pan Artur Wrochna oświadczył, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez 

komisję. 
Ponieważ głosów w tej sprawie nie było pan Jerzy Laskowski zamknął dyskusję 

i zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku Komisji Gospodarki dotyczącego 
projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Biskupiec realizacji zadania 
pn.: ,,Przebudowa drogi powiatowej Nr 1456N w miejscowości Rzeck poprzez utwardzenie 
pobocza”. 

 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego 
Wyniki głosowania: 
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (24) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Marcin Frączek, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew 
Kukuć, Bogumił Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Joanna Michalska-Reda, Andrzej 
Moszczyński, Marian Piwcewicz, Iwona Plaskota, Janusz Radziszewski, Zbigniew 
Szczypiński, Beata Szewczyk, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Jerzy Tytz, Jarosław Wolak, 
Artur Wrochna 
NIEOBECNI (1) 
Stanisław Trzaskowski 
 

Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty. 
 

Następnie pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie powierzenia Gminie 
Biskupiec realizacji zadania pn.: ,,Przebudowa drogi powiatowej Nr 1456N w miejscowości 
Rzeck poprzez utwardzenie pobocza”. 
 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (24) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Marcin Frączek, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew 
Kukuć, Bogumił Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Joanna Michalska-Reda, Andrzej 
Moszczyński, Marian Piwcewicz, Iwona Plaskota, Janusz Radziszewski, Zbigniew 
Szczypiński, Beata Szewczyk, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Jerzy Tytz, Jarosław Wolak, 
Artur Wrochna 
NIEOBECNI (1) 
Stanisław Trzaskowski 

Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 
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Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XLVIII/464/2023 z dnia 24 listopada 
2023 r. w sprawie powierzenia Gminie Biskupiec realizacji zadania pn.: ,,Przebudowa 
drogi powiatowej Nr 1456N w miejscowości Rzeck poprzez utwardzenie pobocza” . 

Załącznik nr 6 
 

Pan Jerzy Laskowski przeszedł do wniosku Komisji Gospodarki dotyczącego projektu 
uchwały w sprawie powierzenia Gminie Dobre Miasto realizacji zadania własnego Powiatu 
Olsztyńskiego polegającego na przebudowie ścieżki rowerowej znajdującej się w ciągu drogi 
powiatowej nr 1428N wynikającej z zadania pn. „Rewitalizacja linii kolejowej nr 221 
Gutkowo – Braniewo na odcinku Gutkowo – Dobre Miasto” i oddał głos panu staroście.  
(druk nr 349)  

Pan Andrzej Abako poinformował, że przekazano 600 000 zł gminie Dobre Miasto na 
realizację przebudowy wiaduktu. Mówił jak ważna dla mieszkańców była ta inwestycja. 
Przedstawił również jak będzie wyglądała ścieżka rowerowa po przebudowie. Następnie 
poprosił Radę o przyjęcie uchwały.  

Pan Artur Wrochna oświadczył, że Komisja Gospodarki pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały.  

Pan Jerzy Laskowski otworzył dyskusję. 
Pan Jarosław Wolak zadał pytanie w kwestii terminu wykonywania danego projektu 

Czy prawdą jest, że termin wykonania musi zakończyć się przed końcem tego roku?  
Pan Andrzej Abako odpowiedział, że projekt musi być zrealizowany w tym roku, 

w przeciwnym  razie gmina będzie musiała oddać otrzymane środki.  
Pan Jerzy Laskowski zapytał, czy są inne głosy w dyskusji. W związku z brakiem 

pytań przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad wnioskiem Komisji 
Gospodarki. 

 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (24) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Marcin Frączek, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew 
Kukuć, Bogumił Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Joanna Michalska-Reda, Andrzej 
Moszczyński, Marian Piwcewicz, Iwona Plaskota, Janusz Radziszewski, Zbigniew 
Szczypiński, Beata Szewczyk, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Jerzy Tytz, Jarosław Wolak, 
Artur Wrochna 
NIEOBECNI (1) 
Stanisław Trzaskowski 
 

Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek komisji został przyjęty. Następnie pan 
Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie powierzenia 
Gminie Dobre Miasto realizacji zadania własnego Powiatu Olsztyńskiego polegającego na 
przebudowie ścieżki rowerowej znajdującej się w ciągu drogi powiatowej nr 1428N 
wynikającej z zadania pn. „Rewitalizacja linii kolejowej nr 221 Gutkowo – Braniewo na 
odcinku Gutkowo – Dobre Miasto”. 
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Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (24) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Marcin Frączek, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew 
Kukuć, Bogumił Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Joanna Michalska-Reda, Andrzej 
Moszczyński, Marian Piwcewicz, Iwona Plaskota, Janusz Radziszewski, Zbigniew 
Szczypiński, Beata Szewczyk, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Jerzy Tytz, Jarosław Wolak, 
Artur Wrochna 
NIEOBECNI (1) 
Stanisław Trzaskowski 
 

Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została przyjęta. 
 

Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XLVIII/465/2023 z dnia 24 listopada 
2023 r. w sprawie powierzenia Gminie Dobre Miasto realizacji zadania własnego 
Powiatu Olsztyńskiego polegającego na przebudowie ścieżki rowerowej znajdującej się 
w ciągu drogi powiatowej nr 1428N wynikającej z zadania pn. „Rewitalizacja linii 
kolejowej nr 221 Gutkowo – Braniewo na odcinku Gutkowo – Dobre Miasto”. 

Załącznik nr 7 
 
          
Pkt 7. Określenie zadań i przeznaczenie na nie środków z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2023. 

 
Pan Jerzy Laskowski zapytał, kto będzie referował uchwałę i oddał głos Panu 

dyrektorowi Zabłotnemu. 
Pan Rafał Zabłotny zwrócił się z prośbą o zmianę uchwały w sprawie Określenia 

zadań i przeznaczenie na nie środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na rok 2023 (druk nr 350). Pan Zabłotny poinformował, iż otrzymał 
pismo z Powiatowego Urzędu Pracy o niewykorzystaniu środków w wysokości 73 200 zł. 
Planowane jest przesunięcie ich na zadanie: Rehabilitacja Społeczna, na  dofinansowanie  
uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych o kwocie 24 622 zł oraz na dofinansowanie  
zaopatrzenia sprzętów rehabilitacyjnych, przedmiotów ortopedycznych i środków 
pomocniczych przyznawane osobom niepełnosprawnym. Na to zadanie przeznaczyć trzeba 
51 348 zł.  

Pan Jerzy Laskowski przekazał głos przewodniczącemu Komisji Spraw 
Społecznych. 

Pan Waldemar Jodko oznajmił, że komisja zapoznała się z projektem uchwały 
i pozytywnie przyjęła wniosek.  

Pan Marian Piwcewicz poruszył kwestię windy szpitalnej w DPS w Barczewie 
i zadał pytanie, czy musimy czekać na dofinansowanie z KPO by finansować potrzeby 
w domach pomocy społecznej? 

Pan Rafał Zabłotny podał, iż po złożonym wniosku w tej sprawie otrzymano 309 000 
zł dofinansowania na wymianę windy, w tym 77 000 zł trzeba będzie uzyskać wkładu 
własnego. Oświadczył też, że są na etapie podpisywania umowy a wymieniona winda pojawi 
się w pierwszym półroczu przyszłego roku.  
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Pan Jerzy Laskowski zadał pytanie, czy ktoś jeszcze chce zabrać głos? Następnie 
zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania wniosku Komisji Spraw Społecznych. 
 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (24) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Marcin Frączek, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew 
Kukuć, Bogumił Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Joanna Michalska-Reda, Andrzej 
Moszczyński, Marian Piwcewicz, Iwona Plaskota, Janusz Radziszewski, Zbigniew 
Szczypiński, Beata Szewczyk, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Jerzy Tytz, Jarosław Wolak, 
Artur Wrochna 
NIEOBECNI (1) 
Stanisław Trzaskowski 
 

Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek komisji został przyjęty. Następnie pan 
Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie określenia zadań i przeznaczenia na nie środków z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2023. 

 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (24) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Marcin Frączek, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew 
Kukuć, Bogumił Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Joanna Michalska-Reda, Andrzej 
Moszczyński, Marian Piwcewicz, Iwona Plaskota, Janusz Radziszewski, Zbigniew 
Szczypiński, Beata Szewczyk, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Jerzy Tytz, Jarosław Wolak, 
Artur Wrochna 
NIEOBECNI (1) 
Stanisław Trzaskowski 
 

Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została  przyjęta.   
 

Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XLVIII/466/2023 z dnia 24 listopada 
2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zadań i przeznaczenia na nie środków 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2023. 

 Załącznik nr 8 
       

 
Pkt 8. Uchwalenie rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 
rok 2024. 
 

Pan Jerzy Laskowski poprosił o zabranie głosu przez Panią dyrektor Barbarę Gugę 
w celu uzasadnienia uchwały w sprawie rocznego programu współpracy Powiatu 
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Olsztyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 
3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024. 

Pani Barbara Guga oznajmiła, że uchwała ta wpisuję się w Strategie Rozwoju Powiatu 
na lata 2016-2025, wpisuję się również w Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych 
w Powiecie na lata 2016-2025 oraz wpisuję się w Program Opieki nad Zabytkami na lata 
2023-2026. Głównym celem jest zaspokajanie potrzeb wspólnoty Powiatu ze współpracy 
z organizacjami pozarządowymi. Program przewiduję dofinansowanie zadań publicznych 
i pomoc pozafinansową. Kwota na rok 2024 to wartość 286 000 zł.  

Pan Jerzy Laskowski poprosił o zabranie głosu przewodniczącą Komisji Edukacji, 
Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji. 

Pani Krystyna Szter zawnioskowała o przyjęcie uchwały bez poprawek. 
      Pan Jerzy Laskowski otworzył dyskusję w tej sprawie. Z uwagi na brak chętnych, 
zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania wniosku Komisji Edukacji, Kultury, Kultury 
Fizycznej i Promocji. 
 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (23) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Marcin Frączek, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew 
Kukuć, Bogumił Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Joanna Michalska-Reda, Andrzej 
Moszczyński, Iwona Plaskota, Janusz Radziszewski, Zbigniew Szczypiński, Beata Szewczyk, 
Krystyna Szter, Jacek Szydło, Jerzy Tytz, Jarosław Wolak, Artur Wrochna 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Marian Piwcewicz 
NIEOBECNI (1) 
Stanisław Trzaskowski 
 

Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty. 
 

Następnie pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały 
w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Powiatu Olsztyńskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024. 

 
Wyniki głosowania: 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (23) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Marcin Frączek, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew 
Kukuć, Bogumił Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Joanna Michalska-Reda, Andrzej 
Moszczyński, Iwona Plaskota, Janusz Radziszewski, Zbigniew Szczypiński, Beata Szewczyk, 
Krystyna Szter, Jacek Szydło, Jerzy Tytz, Jarosław Wolak, Artur Wrochna 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Marian Piwcewicz 
NIEOBECNI (1) 
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Stanisław Trzaskowski 
 
Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 

 
 
 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XLVIII/467/2023 z dnia 24 listopada 
2023 r. w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Powiatu Olsztyńskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024. 

Załącznik nr 9 
 

 
Pkt 9. Ustalenie planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół 
specjalnych, z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających 
siedzibę na obszarze powiatu olsztyńskiego prowadzonych przez inne organy 
prowadzące. 

 
Pan Jerzy Laskowski poprosił Panią dyrektor Barbarę Gugę o przedstawienie 

projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych 
oraz szkół specjalnych, z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających 
siedzibę na obszarze powiatu olsztyńskiego prowadzonych przez inne organy prowadzące 
(druk nr 352). 

Pani Barbara Guga przedstawiła powód zmiany ustawy, którym jest zmiana systemu 
szkolnictwa (zamknięcie cyklu kształcenia techników czteroletnich). Od 1 września powołana 
została nowa szkoła, której organem prowadzącym jest Polskie Stowarzyszenie na Rzecz 
Osób Niepełnosprawnych w Biskupcu. Szkoła ta jest szkołą specjalnie przygotowującą osoby 
niepełnosprawne do pracy.  

Pan Jerzy Laskowski poprosił o przedstawienie opinii przewodniczącą Komisji 
Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji. 

Pani Krystyna Szter zawnioskowała o przyjęcie uchwały bez poprawek. 
Pan Marian Piwcewicz zadał pytanie pani dyrektor w sprawie ZSR w Smolajnach. 

Zapytał, czy w tym momencie są szanse, abyśmy znaleźli się w puli Ministerstwa Rolnictwa? 
Następnie zapytał o kierunek technik weterynarii, czy pod względem dydaktycznym jest to 
wszystko przygotowane i czy posiadają laboratorium weterynaryjne? 

Pan Andrzej Abako powiedział, że mamy laboratorium (pracownię weterynaryjną), 
która funkcjonuje zgodnie z przepisami. Jeśli chodzi o pytanie odnośnie tego, czy Minister 
Rolnictwa będzie prowadził tę szkołę, to należy zaznaczyć, że jesteśmy właścicielami jedynie 
Domu Nauczyciela i gruntu, na którym on stoi. Jednak wszystko wokół należy do Kurii. 
Jesteśmy zmuszeni wybudować nową siedzibę szkoły, która zapewni dzieciom miejsce do 
nauki. Starosta poruszył temat nowej bursy. Zaprosił również radnych na 6 grudnia do 
Zespołu Szkół w Dobrym Mieście, gdzie zostanie pokazana prezentacja programu 
funkcjonalnego użytkowego oraz przedstawiona będzie wizualizacja projektu budowy szkoły.  

Pan Przewodniczący zapytał, czy są jakieś inne głosy w dyskusji? Następnie  
zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad wnioskiem Komisji Edukacji, Kultury, 
Kultury Fizycznej i Promocji.  
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Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (24) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Marcin Frączek, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew 
Kukuć, Bogumił Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Joanna Michalska-Reda, Andrzej 
Moszczyński, Marian Piwcewicz, Iwona Plaskota, Janusz Radziszewski, Zbigniew 
Szczypiński, Beata Szewczyk, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Jerzy Tytz, Jarosław Wolak, 
Artur Wrochna 
NIEOBECNI (1) 
Stanisław Trzaskowski 
 

Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek Komisji Edukacji, Kultury, Kultury 
Fizycznej i Promocji został przyjęty. 

 
Następnie pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały 

odnośnie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych, 
z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze 
powiatu olsztyńskiego prowadzonych przez inne organy prowadzące. 

Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (24) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Marcin Frączek, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew 
Kukuć, Bogumił Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Joanna Michalska-Reda, Andrzej 
Moszczyński, Marian Piwcewicz, Iwona Plaskota, Janusz Radziszewski, Zbigniew 
Szczypiński, Beata Szewczyk, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Jerzy Tytz, Jarosław Wolak, 
Artur Wrochna 
NIEOBECNI (1) 
Stanisław Trzaskowski 
 

Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XLVIII/468/2023 z dnia 24 listopada 
2023 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz 
szkół specjalnych, z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających 
siedzibę na obszarze powiatu olsztyńskiego prowadzonych przez inne organy 
prowadzące. 

Załącznik nr 10 
 
Pan Przewodniczący ogłosił 15 min przerwy.  
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Pkt 10. Wyrażenie zgody na zawarcie przez Powiat Olsztyński jako organizatora 
publicznego transportu zbiorowego umowy operatorskiej w zakresie świadczenia usług 
publicznego transportu zbiorowego. 

 Pan Przewodniczący zadał pytanie, kto będzie referował w tej sprawie? Następnie 
oddał głos panu Zienkiewiczowi.  
  Pan Krzysztof Zienkiewicz wypowiedział się na temat, jak istotna jest ta uchwała 
do zawarcia kolejnej umowy operatorskiej na okres 1 roku z obecnymi operatorami w celu 
dalszej współpracy w zakresie publicznego transportu zbiorowego. Umowa ta będzie zawarta 
a trybie zakłóceniowym na rok 2024. Zwiększa się liczba zadań przewozowych, co wymaga 
korekty całej umowy.  
 Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przewodniczącego Komisji 
Gospodarki. 
 Pan Artur Wrochna powiedział, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 Pan Marian Piwcewicz poruszył kwestię komunikacji międzygminnej. Podał 
przykład Stawigudy i Olsztynka, które nie mają rozbudowanej sieci komunikacyjnej. Zadał 
pytanie, czy przedstawiana koncepcja dotyczy całego powiatu czy poszczególnych gmin? 

Pan Andrzej Abako zabrał głos w tej sprawie. Poinformował o współpracy z 
gminami, które zgładziły się na współpracę w kwestii komunikacji. Gminami tymi są: Purda, 
Dobre Miasto, Jeziorany i (po części) gmina Kolno.  Poruszył temat gminy Dywity, która 
posiada swój własny system transportowy i która nie będzie brana pod uwagę przy tej 
współpracy. Powiedział także o propozycji utworzenia Związku Gminno-Powiatowego do 
spraw transportu. Spotkanie w tej sprawie odbędzie się w poniedziałek o godzinie 10:00. Na 
spotkaniu będą omawiane tematy, jak kształtować efektywny system komunikacji publicznej i 
jak dostosować transport do potrzeb mieszkańców.  

Pan Krzysztof Zienkiewicz zabrał głos i poinformował o planie na przyszły rok, 
jakim jest konsolidacja linii komunikacyjnych (między innymi linia między Olsztynkiem a 
Olsztynem przez Zgniłochę). Pojawi się również połączenie z Olsztynka - Szpital w Ameryce 
przez Gietrzwałd do pętli Dajtki. Linia ta funkcjonować będzie od 2 stycznia 2024r. Pan 
Zienkiewicz wspomniał o problemie współpracy międzygminnej, która nie jest zawsze łatwa 
a także o aspiracjach, aby wszystkie gminy mogły się cieszyć z  oferowanego transportu.   

Pan Jerzy Laskowski zadał pytanie, czy są inne głosy w dyskusji? 
Pan Artur Wrochna wspomniał o  Olsztynku, gdzie organizatorem transportu 

publicznego jest gmina, dzięki czemu jest tam 12 linii komunikacyjnych. Wspomniał jak 
ważna jest współpraca między gminami w tej sprawie. 
 Pan Marian Piwcewicz poruszył temat obecnych linii, które funkcjonują na terenie 
Olsztynka. Zadał pytanie, czy linie te powiązane są z miejskim przedsiębiorstwem 
komunikacyjnym? I czy jeśli w tym momencie wejdzie w tą strukturę transportu publicznego 
gmina Stawigud, to czy ta linia będzie zawieszona? Poruszył też kwestię dofinansowania i 
zadał pytanie, czy w tym momencie powiat będzie ponosił jakieś dodatkowe koszty w tym 
temacie? Na koniec zadał pytanie, czy został wybrany operator (bądź wielu operatorów), 
którzy posiadają odpowiedni sprzęt i którzy będą czuwali nad bezpieczeństwem projektu? 

Pan Krzysztof Zienkiewicz wypowiedział się na temat przyszłości powiatu, o tym, że 
gminy, obszary będą podzielone na odpowiednie pakiety linii komunikacyjnych. Pakiety te 
będą przygotowywane odpowiednio do liczby kilometrów. Oznajmił też, że na obecną chwilę 
nie ma jeszcze głównego operatora, który byłby w stanie to wszystko obsłużyć są natomiast 
operatorzy, którzy obsługują poszczególne gminy. Dzięki tym operatorom zbierane są 
wszelkie materiały i tworzone są plany dla reszty gmin.  
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Pan przewodniczący zapytał, czy są jakieś inne głosy w dyskusji? Następnie zamknął 
dyskusję i przeszedł do głosowania wniosku Komisji Gospodarki. 

 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (24) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Marcin Frączek, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew 
Kukuć, Bogumił Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Joanna Michalska-Reda, Andrzej 
Moszczyński, Marian Piwcewicz, Iwona Plaskota, Janusz Radziszewski, Zbigniew 
Szczypiński, Beata Szewczyk, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Jerzy Tytz, Jarosław Wolak, 
Artur Wrochna 
NIEOBECNI (1) 
Stanisław Trzaskowski 

Pan Jerzy Laskowski  z uwagi na przerwę techniczną udzielił głosu panu Wójtowi. 
Wójt  gminy Dywity, powitał wszystkich zebranych i podziękował za zaproszenie na  

sesję. Zaczął od tematu modernizacji drogi Wadąg-Słupy, który w bardzo szybkim tempie 
postępuje. Powiedział o wsparciu finansowym jakie udzieliła gmina na to przedsięwzięcie. 
Inwestycja ta ma zostać zrealizowana do końca roku. Następną kwestią, którą poruszył był 
odcinek drogi Dywity-Brąswałd, a także odcinek w Kieźlinach, na który wylany został nowy 
asfalt. Trzecią kwestią poruszoną przez wójta był nowy projekt budżetu na rok 2024, w 
którym zaplanowano remont odcinka drogi Rozgity-Różnowo, jak również Dywity-
Barkweda, a także planowane są 3 przejścia dla pieszych: Frączki, Kieźliny i Brąswałd. Na 
ten cel planowany budżet wynosi 200 000 zł. Poruszył też kwestię środków jakie gmina 
Dywity zainwestowała w tej kadencji na powierzone im zadania. Kwota ta wynosi 20 000 000 
zł (główną inwestycją była infrastruktura drogowa i okołodrogowa). Poruszył również 
kwestię zastrzeżeń mieszkańców, co do stanu dróg. Wyraził nadzieję, że zima nie spowoduję 
dodatkowych problemów na drogach. Poprosił, aby PSD zgłaszała alerty pogodowe na 
bieżąco. Podziękował również za słowa uznania dla sieci transportowej jaka funkcjonuje na 
terenie gminy Dywity, która z dnia na dzień coraz bardziej się rozwija. Dodał jak ważna jest 
współpraca z m. Olsztyn. Aby komunikacja (gminno-miejska) pracowała w pełni sprawnie, 
należy dążyć do udoskonalenia tego transportu. Podziękował za zaproszenie i powiedział, że 
ma nadzieję, iż dalsza współpraca  będzie równie owocna jak dotychczas.  

Pan Jerzy Laskowski podziękował wójtowi za zabranie głosu i za przybycie na sesję 
i przeszedł do głosowania w sprawie podjęcia uchwały odnośnie wyrażenia zgody na 
zawarcie przez Powiat Olsztyński jako organizatora publicznego transportu zbiorowego 
umów operatorskich w zakresie świadczenia usługi publicznego transportu zbiorowego na 
określonych liniach komunikacyjnych wytypowanych do objęcia dopłatą wynikającą z ustawy 
o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. 

 
 

Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (24) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Marcin Frączek, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew 
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Kukuć, Bogumił Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Joanna Michalska-Reda, Andrzej 
Moszczyński, Marian Piwcewicz, Iwona Plaskota, Janusz Radziszewski, Zbigniew 
Szczypiński, Beata Szewczyk, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Jerzy Tytz, Jarosław Wolak, 
Artur Wrochna 
NIEOBECNI (1) 
Stanisław Trzaskowski 
 

Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 

Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XLVIII/469/2023 z dnia 24 listopada 
2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Olsztyński jako 
organizatora publicznego transportu zbiorowego umów operatorskich w zakresie 
świadczenia usługi publicznego transportu zbiorowego na określonych liniach 
komunikacyjnych wytypowanych do objęcia dopłatą wynikającą z ustawy o Funduszu 
rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. 

Załącznik nr 11 
 
 

Pkt 11. Przyjęcie Raportu z wykonania w latach 2021-2022 Programu Ochrony 
Środowiska Powiatu Olsztyńskiego. 
 

Pan Jerzy Laskowski poprosił o zabranie głosu panią dyrektor Anetę Świeczkowską. 
Pani dyrektor Aneta Świeczkowska przedstawiła raport z realizacji zadań z 2021 

i 2022 roku. W raporcie zostały ujęte dane z urzędu, jednostek powiatowych, gmin, inspekcji 
i straży. Dane z raportu podzielone zostały na 12 obszarów (interwencji), które zostały 
wyznaczone w programie. Należy do nich: ochrona klimatu i jakości powietrza, zagrożenie 
hałasem, pola elektromagnetyczne, gospodarowanie wodami, gospodarka wodno-ściekowa, 
zasoby geologiczne gleby, gospodarka odpadami i zapobieganie powstawaniu odpadów, 
zasoby przyrodnicze, zagrożenia poważnymi awariami, działania edukacyjne i monitoring 
środowiska. W raporcie znalazła się również tabela ze wskaźnikami ze stopniami realizacji 
zadań wpisanych do programu. Dzięki tym danym można wywnioskować, że nastąpiła 
poprawa jakości powietrza. Na poprawę jakości powietrza wpłynęły: modernizacja dróg, 
termomodernizacja budynków, wymiana źródeł ciepła i wymiana oświetlenia dróg 
publicznych. Spada również powierzchnia gleb zakwaszonych, która ma znaczenie dla 
rolników w kwestii produkcji roślinnej.  

Pan Jerzy Laskowski podziękował pani dyrektor za zabranie głosu. 
Pan Artur Wrochna zabrał głos w tej sprawie i powiedział, iż temat ten był szeroko 

omawiany na Komisji Gospodarki, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Pan Marian Piwcewicz zgłosił nieścisłości co do omawianego raportu i zadał pytanie, 

czy dane zawarte w tym raporcie obejmują emisję gazów z instalacji EGER Biskupiec, a jeśli 
nie to dlaczego? Zawnioskował o weryfikację danych a także o informację ile wyniósł koszt 
wykonania tego raportu. Zawnioskował również o przedłożenie opinii RDOŚ dotyczącej 
opinii programu ochrony środowiska Powiatu Olsztyńskiego do 2030 roku wraz z Prognozą 
oddziaływania na środowisko oraz o przedłożenie opinii Zarządu Województwa Warmińsko -
Mazurskiego dotyczące projektu Programu Ochrony Środowiska Powiatu Olsztyńskiego do 
2030 wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko. Poprosił aby zwrócić się do 
Marszałka Województwa o udostępnienie wykazu zawierającego zbiorcze zestawienie 
informacji o zakresie korzystania ze środowiska oraz o wysokości należnych opłat złożonych 
za rok 2020 przez firmę EGER Biskupiec i o przedstawienie podanych tam danych.  

Pan Jerzy Laskowski podziękował za zabranie głosu i poprosił panią dyrektor 
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o udzielenie odpowiedzi na pytania radnego. 
Pani dyrektor Aneta Świeczkowska odniosła się do pytania odnośnie emisji pyłów 

do atmosfery. Poruszyła kwestię firm, które mają pozwolenie na wprowadzanie pyłów i 
gazów do powietrza. Poruszyła też kwestię raportów, które nie są uzupełnione o te dane.  
Podkreśliła jednak, że dane zawarte w raporcie, to dane które nie przekroczyły norm. Badanie 
jakości powietrza pod kątem wskaźników jest oddzielnym badaniem, które nie zostało 
zawarte w raporcie, jednakże może być przeprowadzone. Odpowiedziała też na pytanie na 
temat kompetencji osób, które raport wykonywały i podkreśliła, że osoby te miały 
odpowiednie wykształcenie i pozwolenia by go przeprowadzić. Były to raporty wykonywane 
przy współpracy z gminami. Raport kosztował 2 500 zł. Dane były pozyskiwane przez wiele 
podmiotów, natomiast wszystkie dane są świeże i adekwatne do stanu rzeczy. Badania, które 
zostały zawarte w programie, są zgodne z wytycznymi.  

Pan Marian Piwcewicz poruszył kwestię gminy, która nie dostarczyła danych i zadał 
pytanie, która dokładnie była to gmina? 

Pan Jerzy Laskowski odpowiedział, iż była to gmina Gietrzwałd. Zadał pytanie, czy 
są jeszcze głosy w dyskusji? Następnie zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania 
w sprawie przyjęcia wniosku Komisji Gospodarki dotyczącego projektu uchwały w sprawie 
przyjęcia Raportu z wykonania w latach 2021-2022 Programu Ochrony Środowiska Powiatu 
Olsztyńskiego do 2030 roku. 
 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew Kukuć, Bogumił 
Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Joanna Michalska-Reda, Andrzej Moszczyński, Iwona 
Plaskota, Zbigniew Szczypiński, Beata Szewczyk, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Jerzy Tytz, 
Jarosław Wolak, Artur Wrochna 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Marcin Frączek, Marian Piwcewicz 
BRAK GŁOSU (1) 
Janusz Radziszewski 
NIEOBECNI (1) 
Stanisław Trzaskowski 
 

Pan Jerzy Laskowski poinformował, że wniosek Komisji Gospodarki został przyjęty 
i przeszedł do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia Raportu z wykonania 
w latach 2021-2022 Programu Ochrony Środowiska Powiatu Olsztyńskiego do 2030 roku. 
 
 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew Kukuć, Bogumił 
Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Joanna Michalska-Reda, Andrzej Moszczyński, Iwona 
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Plaskota, Zbigniew Szczypiński, Beata Szewczyk, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Jerzy Tytz, 
Jarosław Wolak, Artur Wrochna 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Marcin Frączek, Marian Piwcewicz 
BRAK GŁOSU (1) 
Janusz Radziszewski 
NIEOBECNI (1) 
Stanisław Trzaskowski 
 

Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XLVIII/470/2023 z dnia 24 listopada 
2023 r. w sprawie przyjęcia Raportu z wykonania w latach 2021-2022 Programu 
Ochrony Środowiska Powiatu Olsztyńskiego do 2030 roku. 

Załącznik nr 12 
 
Pkt 12. Funkcjonowanie Szpitali Powiatowych. 
 

Pan Jerzy Laskowski poprosił pana starostę, aby przedstawił projekt uchwały w 
sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne użyczenie mienia ruchomego przez Zespół 
Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Jerzego Pióro w Dobrym Mieście. 

Pan Andrzej Abako poruszył kwestię zakupu różnego rodzaju sprzętów podczas 
pandemii (m.in. zakup kontenera w Dobrym Mieście do tymczasowego przechowywania osób 
zakażonych). Kontener nie został jednak użyty, zostały wydzielone do tego odpowiednie 
pomieszczenia. Poruszył kwestię pawilonu, który przydałby się Zespołowi Szkół w Dobrym 
Mieście (będzie wykorzystywany w formie szatni dla dzieci po zajęciach). Decyzja w tej 
sprawie została pozytywnie rozpatrzona, jednakże pawilonu nie możemy oddać, jedynie 
użyczyć. Prosił Komisję Gospodarki i Komisję Spraw Społecznych o opinię w tej sprawie.  

Pan Jerzy Laskowski poprosił o zabranie głosu przewodniczącego Spraw 
Społecznych i podkreślił, iż tylko jedna komisja może zabrać głos w tej sprawie.  

Pan Waldemar Jodko powiedział, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 

Pan Jerzy Laskowski otworzył dyskusję. 
Pan Artur Wrochna poruszył kwestię wydania opinii przez dwie komisje 

i powiedział, że Komisja Gospodarki również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Pan Marian Piwcewicz poruszył temat Maltańskiego Centrum Pomocy p.w. Bł. 

Gerarda w Barczewie. 
Pan Jerzy Laskowski powiedział, że temat poruszany przez pana Piwcewicza nie jest 

tym, który jest obecnie omawiany.  
Pan Jerzy Laskowski  zamknął dyskusję, a następnie przeszedł do głosowania nad 

wnioskiem Komisji Spraw Społecznych.  
 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (22) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Marcin Frączek, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew 
Kukuć, Bogumił Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Joanna Michalska-Reda, Andrzej 
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Moszczyński, Iwona Plaskota, Zbigniew Szczypiński, Beata Szewczyk, Krystyna Szter, Jacek 
Szydło, Jerzy Tytz, Jarosław Wolak, Artur Wrochna 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Marian Piwcewicz 
BRAK GŁOSU (1) 
Janusz Radziszewski 
NIEOBECNI (1) 
Stanisław Trzaskowski 
 

Pan Jerzy Laskowski stwierdził, że wniosek komisji został przyjęty i przeszedł do 
głosowania nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne użyczenie 
mienia ruchomego przez Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Jerzego Pióro w Dobrym 
Mieście. 

 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (22) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Marcin Frączek, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew 
Kukuć, Bogumił Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Joanna Michalska-Reda, Andrzej 
Moszczyński, Iwona Plaskota, Zbigniew Szczypiński, Beata Szewczyk, Krystyna Szter, Jacek 
Szydło, Jerzy Tytz, Jarosław Wolak, Artur Wrochna 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Marian Piwcewicz 
BRAK GŁOSU (1) 
Janusz Radziszewski 
NIEOBECNI (1) 
Stanisław Trzaskowski 
 

Pan Jerzy Laskowski stwierdza, że uchwała została podjęta. 
 
 

Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XLVIII/471/2023 z dnia 24 listopada 
2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne użyczenie mienia ruchomego przez 
Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Jerzego Pióro w Dobrym Mieście. 
 

Załącznik nr 13 
 
 
Pkt 13. Zmiany w składzie Komisji Rady Powiatu w Olsztynie. 
 

Pan Jerzy Laskowski poinformował, iż pani Beata Szewczyk wyraziła na piśmie 
chęć dołączenia do składu Komisji Gospodarki i Budżetowej. Powiedział, że przygotowane są 
dwie uchwały. Pierwsza dotyczy zmiany uchwały odnośnie powołania i określenia 
przedmiotu działania Komisji Gospodarki a druga dotyczy zmiany uchwały odnośnie 
powołania i określenia przedmiotu działania Komisji Budżetowej. Zapytał, czy ktoś chce 
zabrać głos w tej sprawie.  



23 
 

Pan Marian Piwcewicz zadał pytanie, czy następuje zmiana przewodniczącego 
komisji? 

Pan Jerzy Laskowski oznajmił, że ten temat będzie poruszany w następnej części. 
Następnie przeszedł do głosowania nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
powołania i określenia przedmiotu działania Komisji Gospodarki.  
 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (23) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Marcin Frączek, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew 
Kukuć, Bogumił Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Joanna Michalska-Reda, Andrzej 
Moszczyński, Marian Piwcewicz, Iwona Plaskota, Zbigniew Szczypiński, Beata Szewczyk, 
Krystyna Szter, Jacek Szydło, Jerzy Tytz, Jarosław Wolak, Artur Wrochna 
NIEOBECNI (2) 
Janusz Radziszewski, Stanisław Trzaskowski 
 

Pan Jerzy Laskowski stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XLVIII/472/2023 z dnia 24 listopada 
2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie powołania i określenia przedmiotu działania 
Komisji Gospodarki. 

Załącznik nr 14 
 

Pan Jerzy Laskowski stwierdził, że uchwała została podjęta. Następnie otworzył 
dyskusję a z powodu braku chętnych do zabrania głosu, zamknął dyskusję i przeszedł do 
głosowania odnośnie drugiej uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania i określenia 
przedmiotu działania Komisji Budżetowej.  

 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (23) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Marcin Frączek, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew 
Kukuć, Bogumił Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Joanna Michalska-Reda, Andrzej 
Moszczyński, Marian Piwcewicz, Iwona Plaskota, Zbigniew Szczypiński, Beata Szewczyk, 
Krystyna Szter, Jacek Szydło, Jerzy Tytz, Jarosław Wolak, Artur Wrochna 
NIEOBECNI (2) 
Janusz Radziszewski, Stanisław Trzaskowski 
 

Pan Jerzy Laskowski stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XLVIII/473/2023 z dnia 24 listopada 
2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie powołania i określenia przedmiotu działania 
Komisji Budżetowej. 

Załącznik nr 15 
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Pan Jerzy Laskowski poruszył kwestię powołania nowego przewodniczącego 

Komisji Gospodarki.  
Pan Grzegorz Drozdowski zarekomendował panią Szewczyk do zajęcia stanowiska 

przewodniczącego Komisji Gospodarki.  
Pan Jerzy Laskowski zapytał panią Beatę Szewczyk, czy zgadza się na przejęcie 

stanowiska? 
Pani Beata Szewczyk wyraziła zgodę. 
Pan Jerzy Laskowski zadał pytanie, czy są inne propozycję? 
Pan Marian Piwcewicz wyraził swoją wątpliwość odnośnie propozycji zajęcia 

stanowiska przewodniczącej Komisji Gospodarki przez panią Beatę Szewczyk. 
Pan Jerzy Laskowski zadał pytanie, czy są  jakieś inne głosy w dyskusji? Następnie  

zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie powołania 
przewodniczącego Komisji Gospodarki.  

 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Marcin Frączek, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew 
Kukuć, Bogumił Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Joanna Michalska-Reda, Andrzej 
Moszczyński, Iwona Plaskota, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Jerzy Tytz, Jarosław Wolak, 
Artur Wrochna 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Marian Piwcewicz, Zbigniew Szczypiński, Beata Szewczyk 
NIEOBECNI (2) 
Janusz Radziszewski, Stanisław Trzaskowski 
 

Pan Jerzy Laskowski stwierdził, że uchwała została podjęta.  
 

Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XLVIII/474/2023 z dnia 24 listopada 
2023 r. w sprawie powołania przewodniczącego  Komisji Gospodarki. 

Załącznik nr 16 
 
 
Pkt 14. Rozpatrzenie skarg. 
 
 Pan Jerzy Laskowski poprosił o zabranie głosu przez panią Iwonę Plaskotę- 
przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Pani Iwona Plaskota  powiedziała, że do Zarządu Powiatu wpłynęły zawiadomienia 
pana Krzysztofa K. i pani Ewy Ch. Obydwa zawiadomienia dotyczą działalności dyr. PCPR. 
W dniu 5 października zostało wystosowane pismo do pana Krzysztofa K. i pani Ewy Ch. w 
celu ustalenia, czy zawiadomienia należy traktować jako skargę na działania dyr. PCPR, czy 
jako wniosek w trybie nadzoru nad kierownikiem jednostki. W przypadku pana Krzysztofa K.   
korespondencja została doręczona osobie upoważnionej, jednakże nie mamy informacji 
zwrotnej, więc zawiadomienie pozostawia się bez rozpoznania, natomiast jeśli chodzi o pismo 
pani Ewy Ch. korespondencja została wysłana na odpowiedni adres jednak nie została podjęta 
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w terminie. W związku z powyższym, zawiadomienie pozostawia się bez rozpoznania. Pani 
Plaskota poruszyła też kwestię sprawy skargi pana Dariusza M. która jest w toku.  

Pan Jerzy Laskowski odczytał treść pisma, które będzie skierowane do pana 
Krzysztofa K., a następnie zadał pytanie, czy ktoś ma uwagi do pisma?  Następnie przeszedł 
do głosowania w sprawie upoważnienia przewodniczącego Rady Powiatu w Olsztynie do 
podpisania pisma w brzmieniu odczytanym na sesji.  

 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
 Wyniki głosowania: 
ZA: 15, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Zbigniew Kukuć, Jerzy Laskowski, Joanna Michalska-Reda, Iwona 
Plaskota, Beata Szewczyk, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Jerzy Tytz, Jarosław Wolak 
PRZECIW (1) 
Marian Piwcewicz 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Marcin Frączek, Andrzej Moszczyński, Zbigniew Szczypiński 
BRAK GŁOSU (3) 
Waldemar Jodko, Bogumił Kuźniewski, Janusz Radziszewski 
NIEOBECNI (3) 
Anna Klewiado, Stanisław Trzaskowski, Artur Wrochna 
 
  Pan Jerzy Laskowski stwierdził, iż Rada upoważniła przewodniczącego Rady 
Powiatu w Olsztynie do podpisania pisma do pana Krzysztofa K., w tej sprawie, następnie 
odczytał treść drugiego pisma, które będzie skierowane do pani Ewy Ch., i zadał pytanie 
dotyczące uwag do rzeczowego pisma. Z uwagi na ich brak, przeszedł do głosowania w 
sprawie upoważnienia przewodniczącego Rady Powiatu w Olsztynie do podpisania pisma w 
brzmieniu odczytanym na sesji. 
 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Waldemar Jodko, Zbigniew Kukuć, Bogumił Kuźniewski, Jerzy 
Laskowski, Joanna Michalska-Reda, Iwona Plaskota, Beata Szewczyk, Krystyna Szter, Jacek 
Szydło, Jerzy Tytz, Jarosław Wolak 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 
Marcin Frączek, Andrzej Moszczyński, Marian Piwcewicz, Zbigniew Szczypiński 
BRAK GŁOSU (1) 
Janusz Radziszewski 
NIEOBECNI (3) 
Anna Klewiado, Stanisław Trzaskowski, Artur Wrochna 
 

Pan Jerzy Laskowski stwierdził, że Rada zatwierdza podpisanie przez niego obydwu 
pism i ogłosił, że udzieli odpowiedzi już dzisiaj.  
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Pkt 15. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
Pan Laskowski obwieścił, że wpłynęła informacja z Urzędu Skarbowego w Olsztynie 

dotycząca analizy złożonych oświadczeń majątkowych przez pracowników samorządowych 
i oświadczeń majątkowych złożonych przez starostę i przewodniczącego Rady Powiatu 
i oświadczeń Radnych. Poinformował też, iż Radni dostali informację o stanie realizacji 
zadań oświatowych Powiatu Olsztyńskiego za rok 2022-2023. Poinformował również, że 
wpłynęło pismo od Ministerstwa Kultury Dziedzictwa Narodowego z informacją o udzieleniu 
dotacji na kościół w Kieźlinach a także w Orzechowie. Wpłynęły też pisma pana dyr. PCPR, 
Następnie pan przewodniczący odczytał ich treść oraz poinformował, że są to pisma jedynie 
do wiadomości. Pan Jerzy Laskowski powiedział, że z jego strony to wszystko i otworzył 
dyskusję w sprawach różnych. 

Pan Andrzej Abako w imieniu młodzieży zaprosił na uroczystą inaugurację 
rozpoczęcia budowy bursy w Smolajnach, która odbędzie się 6 grudnia o 11:00. Poruszył też 
kwestię zbiórki na Szlachetną Paczkę organizowaną co roku. Poruszył również kwestię 
rodziny, na którą w tym roku zbierane są fundusze. 

Pan Andrzej Moszczyński zadał pytanie dyrektorowi PSD, dlaczego wczorajszego 
dnia nie wyjechały piaskarki i solarki mimo informacji o stanach dróg? Poruszył kwestię 
potrzeby posypywania dróg między 4 a 8 godziną, aby drogi te były przejezdne. Podkreślił 
jak ważne jest dbanie o drogi zimą, gdyż jest to podstawa bezpieczeństwa, ale także źródło 
dojazdu ludzi do szkół i zakładów pracy.  

Pan Andrzej Abako poruszył omawiany temat i podkreślił, iż pracowały wszystkie 
służby by zażegnać wczorajszy kryzys. Zadał pytanie do radnego o rozwiązanie nagłego 
lodowacenia na drogach. Poruszył problem lodowicy, która występuje nagle, na która nie ma 
rady.  

Pan Marcin Frączek poprosił pana Laskowskiego, by pisma dyr. PCPR były 
przekazane wszystkim radnym w celu zapoznania się.  

Pan Marian Piwcewicz poruszył kwestię problemów pogodowych, które tworzą 
niebezpieczeństwo na drogach. Potwierdził, że nie ma złotego środka w tym temacie.  

Pan Andrzej Moszczyński zgodził się z panem starostą na temat trudnej sytuacji na 
drogach spowodowanej złą pogodą, podkreślił jednak że między 4 a 8 drogi nie są przez 
służby posypywane. Podał przykład drogi Łęgajny-Dworzec, gdzie nie ma chodnika. 
Zaproponował, aby piaskarki z solą, jeździły po drogach o odpowiednich godzinach, a nie 
w momencie gdy jest już za późno.  

Pan Dariusz Jasiński podkreślił, iż monitorowana jest sytuacja na drogach. Podkreślił 
również, że wszystkie służby na raz na całym obszarze nie są w stanie wyjechać o tej samej 
porze. Transport do godziny 10:30 został wstrzymany, gdyż sytuacja na drodze ze względu na  
temperaturę jest zmienna.  

Pan Jerzy Laskowski zadał pytanie panu dyrektorowi, ile czasu potrzeba mając 
wszystkie zasoby, żeby w każdym miejscu pojawiła się piaskarka? 

Pan Dariusz Jasiński odpowiedział, że zgodnie ze standardami. 
Pan Jerzy Laskowski przerwał wypowiedź i zadał pytanie, w jakim czasie są w stanie 

zagospodarować piaskarki na całym obszarze? 
Pan Dariusz Jasiński podkreślił, że przy 650 kilometrach, przy 3 wykonawcach na 

3 obwodach potrzeba 4-6h by cały obszar został należycie przygotowany. Podkreślił również, 
że przez zmienność pogody nie wszędzie można dojechać w tym samym momencie.  

Pan Marcin Frączek powiedział o zmianie pospółki, która spowoduję iż droga nie 
będzie tak szybko zamarzać.  

Pan Andrzej Moszczyński zadał pytanie, dlaczego na jedną z najważniejszych dróg 
w Powiecie nie wyjechała żadna piaskarka? 
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Pan Dariusz Jasiński potwierdził, iż na pewno były takie służby wysłane i obiecuje, 
że radny dostanie raport, o której dokładnie godzinie na tych drogach były piaskarki.  

Pani Joanna Michalska-Reda zadał pytanie, czy jeśli piaskarki jeżdżą przy niskiej 
prędkości czy ich praca może się jeszcze wydłużyć? 

Pan Dariusz Jasiński odpowiedział twierdząco na pytanie. 
Pani Krystyna Szter podziękowała pracownikom Starostwa Powiatowego w 

Olsztynie za świetnych i miłych pracowników, którzy we wszystkim są w stanie pomóc. 
Zadał pytanie, czy jest możliwość by na stronie internetowej Starostwa była informacja kiedy 
się odbywają komisję, ponieważ mieszkańcy też chcą w nich uczestniczyć? 

Pan Zbigniew Szczepiński poprosił pana starostę o informację kto jest nowym 
Sekretarzem.  

Pan Jerzy Laskowski oddał głos panu Marianowi Piwcewiczowi. 
Pan Marian Piwcewicz powiedział, że planował zadać pytanie panu wójtowi, który 

niestety opuścił już salę. Pytanie dotyczyło partycypacji w kosztach budowy Centrum Kultury 
i Edukacji Muzycznej w Wadągu. Podkreślił, że jest to temat na inny dzień. Pan Piwcewicz 
poruszył kwestię pieniędzy przeznaczonych przez Powiat na ten cel. Poruszył też kwestię 
braku środków finansowych na domy pomocy społecznej, w tym na DPS w Barczewie.  

Pan Jerzy Laskowski oddał głos staroście w celu udzielenia odpowiedzi na pytania 
radnych. 

Pan Andrzej Abako poruszył kwestię objęcia stanowiska sekretarza przez pana Piotra 
Ulatowskiego. Złożył gratulacje i podkreślił kwalifikacje pana Piotra i fakt iż jest on idealnym 
kandydatem na te stanowisko. Poruszył również kwestię pozyskanych środków na 
poszczególne zadania. Przypomniał, że finansowanie dróg i szkół jest równie ważne i są one 
w planach na przyszłość. Pan Abako zadał pytanie panu Piwcewiczowi, dlaczego problemy, 
które są dziś przez niego poruszane nie zostały rozwiązane przez pana Piwcewicza, kiedy on 
zasiadał w Zarządzie? Powiedział także o braku środków na problemów, które bardzo 
chciałby rozwiązać gdyby budżet mu na to pozwolił. Poruszył też temat pracowników 
pracujących w urzędach, którym płaci się za mało, mimo tego jak ważne pełnią funkcje.  

Pan Marian Piwcewicz powiedział, że trzeba dysponować środkami, które 
posiadamy, które pochodzą z budżetu. Opowiedział o jego pracy w Zarządzie w pierwszej 
kadencji oraz co zostało wtedy zrobione. Zarzucił staroście zbyt dużą ilość środków 
finansowych jakie zostały wydane na promocję. Poruszył też kwestię inwestycji które są 
prowadzone obecnie, ale też kwestię inwestycji, które są zaplanowane na przyszłość.  

Pan Andrzej Abako zadał pytanie odnośnie termomodernizacji budynków.  
Pan Jerzy Laskowski poprosił pana Mariana o wskazanie budynku, który nie 

przeszedł procesu termomodernizacji  
Pan Marian Piwcewicz wymienił DPS Barczewo, DPS Jonkowo, Grazymy. Poruszył 

też kwestię audytów tych budynków.  
Pan Andrzej Abako powiedział, że wszystkie budynki zostały poddane 

termomodernizacji. Poprosił radnego o podanie konkretnych rozwiązań 
termomodernizacyjnych w DPS Grazymy, domu który jest pod opieką konserwatora 
zabytków. Powiedział o zakazie jakichkolwiek prac z uwagi na konserwatora zabytków. 
Powiedział o inwestycjach, które pozwolą zaoszczędzić prąd w placówkach, jeśli pozyskane 
zostaną pieniądze na ten cel. Niestety w niektórych placówkach owe inwestycję nie są 
możliwe z uwagi na stan budynków i ich wiek.  

Pan Marian Piwcewicz potwierdził, iż problem modernizacji zabytków jest 
wszechobecny i zdaje sobie z tego sprawę, jednakże poruszył kwestię wykonania audytów po 
wykonanych termomodernizacjach. 

Pani Iwona Plaskota wystąpiła z wnioskiem o zakończenie dyskusji w tej sprawie. 
Dodała, że nieobecność pana Mariana Piwcewicza w wyjazdach, na które jest zapraszany 
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powoduję iż pan Marian nie jest zorientowany w owych tematach a które są poruszane na 
komisjach.   

Pan Jerzy Laskowski otworzył głosowanie w sprawie zakończenia dyskusji 
w sprawie termo modernizacji budynków.  

 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 4, NIEOBECNI: 6 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Waldemar Jodko, Zbigniew Kukuć, Jerzy Laskowski, Joanna 
Michalska-Reda, Iwona Plaskota, Zbigniew Szczypiński, Beata Szewczyk, Krystyna Szter, 
Jerzy Tytz 
BRAK GŁOSU (4) 
Marcin Frączek, Andrzej Moszczyński, Janusz Radziszewski, Jacek Szydło 
NIEOBECNI (6) 
Anna Klewiado, Bogumił Kuźniewski, Marian Piwcewicz, Stanisław Trzaskowski, Jarosław 
Wolak, Artur Wrochna 

 
Pan Jerzy Laskowski ogłosił, że zamyka dyskusję i zadał pytanie, czy ktoś jeszcze 

chce zabrać głos w sprawach różnych? Następnie przeszedł do ostatniego punktu z porządku 
obrad.  

 
  

Pkt 16. Zamknięcie obrad Sesji. 
 

Pan Jerzy Laskowski zamknął obrady XLVIII sesji Rady Powiatu w Olsztynie 
w dniu 24 listopada 2024 r.  

 
Załączniki: 

1. Lista obecności. 
2. Lista pracowników starostwa i gości na XLVIII Sesji Rady Powiatu. 
3. Porządek obrad.  
4. Uchwała Nr XLVIII/462/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego 

na 2023 rok, 
5. Uchwała Nr XLVIII/463/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2023 – 2037, 
6. Uchwała Nr XLVIII/464/2023 w sprawie powierzenia Gminie Biskupiec realizacji zadania pn.: 

,,Przebudowa drogi powiatowej Nr 1456N w miejscowości Rzeck poprzez utwardzenie 
pobocza”, 

7. Uchwała Nr XLVIII/465/2023 w sprawie powierzenia Gminie Dobre Miasto realizacji zadania 
własnego Powiatu Olsztyńskiego polegającego na przebudowie ścieżki rowerowej znajdującej 
się w ciągu drogi powiatowej nr 1428N wynikającej z zadania pn. „Rewitalizacja linii 
kolejowej nr 221 Gutkowo – Braniewo na odcinku Gutkowo – Dobre Miasto”, 

8. Uchwała Nr XLVIII/466/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań 
i przeznaczenia na nie środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na rok 2023, 

9. Uchwała Nr XLVIII/467/2023 w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Powiatu 
Olsztyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024, 
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10. Uchwała Nr XLVIII/468/2023 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 
ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych, z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych i 
specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu olsztyńskiego prowadzonych przez inne 
organy prowadzące, 

11. Uchwała Nr XLVIII/469/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat 
Olsztyński jako organizatora publicznego transportu zbiorowego umów operatorskich w 
zakresie świadczenia usługi publicznego transportu zbiorowego na określonych liniach 
komunikacyjnych wytypowanych do objęcia dopłatą wynikającą z ustawy o Funduszu rozwoju 
przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, 

12. Uchwała Nr XLVIII/470/2023 w sprawie przyjęcia Raportu z wykonania w latach 2021-2022 
Programu Ochrony Środowiska Powiatu Olsztyńskiego do 2030 roku, 

13. Uchwała Nr XLVIII/471/2023 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne użyczenie mienia 
ruchomego przez Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Jerzego Pióro w Dobrym Mieście, 

14. Uchwała Nr XLVIII/472/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie powołania i określenia 
przedmiotu działania Komisji Gospodarki, 

15. Uchwała Nr XLVIII/473/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie powołania i określenia 
przedmiotu działania Komisji Budżetowej, 

16. Uchwała Nr XLVIII/474/2023 w sprawie powołania przewodniczącego  Komisji Gospodarki. 
17. Informację o przebiegu składania oświadczeń majątkowych przez radnych w 2023 roku. 
18. Informację starosty olsztyńskiego z przebiegu składania oświadczeń majątkowych przez osoby 

zobowiązane do złożenia oświadczeń staroście (członków Zarządu Powiatu, Sekretarza i 
Skarbnika Powiatu, kierowników jednostek organizacyjnych powiatu, osób zarządzających 
powiatową osobą prawną oraz osób wydających decyzje administracyjne w imieniu starosty). 

19. Informacja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego o oświadczeniach majątkowych: 
przewodniczącego Rady Powiatu i starosty olsztyńskiego. 


